AKT - THBMELUES
( Konirate)

e

Halil Muka, eshte i biri i Iswes E. \i‘;k\f:. ndje 24.7.,1955,1indur ne
Gramesh,banues ne lagjen " Sporti" g __I‘-'_/f/.._/ e pare,apartaskenti
Nr.3, Gramesh,me profesjon Ekonomisti™
ipetar,

Ne mbeshtetje te nenit 2& I, shkronja "Cv te ligjes Nr, 7512.date I0,
88,1991, " Per sanksionimin e wbrojtjen e prones private, nisues te lire
te veprimtarise private dhe privatizimit*, krijojne shogerin Tregtare P1
ivate me pergjegjesi te kufizuar te quajtur ® Inerti",pala ra dakort te
lidhe kete kontrate si vijons

FORMIMI:

Te krijoje Shegerin Tregtare Private te quajtur "Inerti",Sho-
qevia do te jele wme pergjegjesi te kufigzuar, Shogeria do ti nenshtrohet
legjislacionit Shgipetar,ndersa deget qe wund te krijohen do ti neneshi
rohen dhe legjislaciounit ku mund te kete selin dega.Shogeria do te ushi
roje veprimtarin e saj ne baze te kesaj kontrate dhe te statutit te sho

Neni I,

gerise ge do te miratohet nga ortaku i vetem themelues,Deget e shogeris
do te veprojue per llogari te kesa] shogerie sl dho brenda kopetencave
dhens atyro,

VIND _QINDEIMI I_SHOQERISE
M

Leni Z. Vend gendrimi i sihogerise Iregtare Private "Inerti",eshte ne
adresen lagja " Sporti", Nr. 205, shkalla I, Apartamenti J, Gramesh, Sho
qeria do te hape dhe vend gendrime te tjera te dyta, dege, filjale,per-
fagesi dhe agjensi de te gjithe teritorin e Republikes se Shgiperise
dhe me miratim te organeve kopetente dne jashte vendi t,

OBJEKTIL I VEPKIM TARISE
l 3
beni 2. Shogeria do te zhvilloje veprimtarin e saj ne fushat 3 Puniwe

dheu, sistemime e taraciwme terenesh, te prodhimit te materjalit inerte,
rere,cakell e gure,prodiuim elemen tesh te parafabrilkuara e betoni,prodhi

me druri,metalike,plastike per dyer,dritare e kallepe, te ndertimeve ci-
vile e ekonomike,ndertim rruge,kati i katert e i peste,te ndertimit te
vepra arti te vogela dexri ne gjasute wetra,nderdm ujesjellesa e kanali
zime, rikonstruksion gadinash civile e ekonomike,veshje fasadash, te Amp]
janteve vaditese, te kanaleve kullues, te veprave te ndryshme bonifikuese
import eksport etj.

Nend &, Per kryerjen e veprimtarise se saj shogeria do te hape njesi
tregtuese, perpunuese,dhe sherbimi dhe do te bashkpunoje me persona



-3-
t fizik dhe juridik,vendas dhe te huaj.
z : KOHE ZGJATJA E SHOQERISE
) :
4‘5” Neni 5. Kohe zgjatja e shogerise do te jete me nje afat te pa cak tuar

e mbi I0- vjete dhe mund te shperbehet ne cdo kohe dhe per cfar do shkah
ku,

KAPITALL I SHOQERISE
Nend 6., . i tali fillestar i shogexise Tregtare Private " Inerti®,de %
Jete 200.000 leke dhe perbehiet nga kuo ta e ortakut te vetem themelues.
Kapi tali fillestar mumd te shtohet cse te paksohet sipas vendimit qe do
te marre ortaku i vetem.XKuota e pjesmarresit ne kapltal eshte e emertum

dhe e pendashma,

N eni

Seui 7. Ortaku duhet te Deje pexrpjekje per rritjen e potencialit eko-
nomik te shogerise, te uad sckretin e saj,te mos deutoje interesat e
shogelise dhe te personava te tjere.

DREJTIMI I SHOQERISE
Neni 8. shogeria do te drejtohet nge administratori qe eshte =, Halil
Muka.

Neni O. Te ardaurat neto i takojane ortekut te vetem te shogmrise.

Bend A0« rqninistratori i shogerise emeron dhe aduninistrator te vlers
ve materjale te saj. Al ka te drejte te caktoje, financier, likujdatore
per problemet e shoqerise, Financieri nxjerre rregullisnht treguesit fin
ancier 3- mujor, 6-mujor e vjetore per aktivi tetin e kryer te shoqerise
si dhe te pajtoje persona le i{jere dhe te praunoje ortake te rinje.0rta-
xu i vetem ka te drejte te caktoje avokat perx ndjekje te cesantijeve gJjy-
gqeore, wete cilet ka te drejte te revokoje ate ne cde kohe,

Nend Ll. ( nfliktet qe mund te lindin midis paleve do te gjykohen ne
gijvkaten e Tiranes sipas statutit te shoqerise,rontrates se lidhur me
palet ne zbatim te statutit dhe legjislacionit Shqoipetar,

Hend 23. shogeria ka vulen e saj me madhe te zakonshme, me itekstin
pexr rrethe saj.

heui 13. shogqeria deklarohet e krijuer me zbatim te rlote te noxmave
te statutit dhe ne perputhje me legjislacionin shgipetar ne fuqid dhe
vecenrisht te 1igjes 7638, date I9.LL. 1992, " Per krijiwin e shoqeriv
Tregtare”,
M' Ky akt themelimi do te nhyje ne fuqi pas marrje se lejes

nga organet kopeten te.

S Akti 1 themelimit u perpilua ne disa kopje per tiu shpernds
organeve kopaeten te dhe nje kopje wbetet ne dokumen tacionin baze te Sho

S
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gerise Tregtare Private " Inerti®, Sh.P.K.
Akti i themelimit nenshkruhet rregullisht nga ortaku i vetem i shogeds

8@,
OKRTAKU I VETEM
HALIL

Nr. ?{/‘z’:_? R.p.
NT. & 9 ¢  Kol,

REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERTA E TIRANES

VERT P
a 7
‘/L{.c-u “ ‘M no t

Sot me datm"gﬁ} ;08.1996. u paraqit para meje
madhor, me zotesl t

rve ne Tirane 2. Halil Muka, ne adresen © mesiperme,
plote juridike ghe per te veprua¥r, per jdentitetin e te cilit u wbeshte
leter njof timin perkates, 1 cili me deklaroje se eshte dakort me

ta ne
kstin e aktit themelues, © nenshkruan ate dhe une 1o teri pasi e gjeta t

rregull te e nenshkruaj si me po sh te,

NOTERZX

ﬁElEBE




Ne baze te ligjit Nr, 7512, date 10,8,I99I, "N idmin dhe mbro j
D vuto te pava
1992. "Per sho
gerit Tregtare", me vullnetin e tij te lire te shpr;ffﬁi" ne nenshkrimin e
akti ¢ themelore, ge i Lashkangjitet ketij statuti,ortaku i vetem Halil
Muka, i biri i Ismetit, me datelindje 24,7.I1955,1indur ne Gramesh,dhe
benues ne lagjen "™ Spoxrti", Nr, 205, shkalle £, aspartamenti 3, Gramesh,
sot me daten 08,1996, duke patur zotesi te plote juridike dhe per

te vepruar shpallim si vijoni

FORMIMI I SHOQ. Th RIV ORTAK
TE VETEM

peud X. ormohet Shoqeria Tregtare Private me ortak te vetem "Inerti",
me themelues z¢ tings
Halil Muka, i biri Issetit, me datelindje 24,7.1955, lindur ne Grame-
esh dhe banues nme lagjem Sporti, Nr,205, shkalla I, apartamenti 3,Gremcd
esh,
FO RMA 3

Nm 2'
Shogeria Tregtare Private "Inerti", eshte shogeri me pergjegje

el te kufizuar dhe perballon humbjet vetem deri ne kufirin e vleres te
kontributit te tij ne kapi talin themel tar,

it Shogeria Tregtare Private "Inerti", sh,P.K, ka vend gendrimin
e saj ne lagjen Sporti Nr, 205, shkalla I, Apartamenti 3, Gramesh, Shoger
ia mund te hape dhe vend gendrime te tjerm te dyta,dege filjale, perfa-
qesi dhe agjensi operative ne te gjithe teritorin e Shgiperise dhe me
miratim te orgeaneve kopetente edhe jashte vendit,
KOHE ZGJATJA E SHOQERISE
Neni ¥, o ceria Tregtere Private "Inerti", Sh,P.K. do te kete nje
kohe zgjatje te veprimtarise se saj ekonomike me nje afat te pa cakiuar
e mbi I0O-vjete. Dhe wund te shperbehet ne cdo kohe dhe per cifar do shika-
ku,
0 BJ EK I VEP T.

Neni 3. Objekti i veprimtarise tregtare private do te jete: Punime

diieu, sistemime e taracime terenesh, te prodhlimlt te materjalit inerte,

rere, cakell e gure,predhim elewentesh te parafabrikuara e betoni ,prodhi
me druri, metalike,plastike,per dyer,dritare e kallepe, te ndertimeve ci-
vile e ekcnomike,ndertim rruge,kati i kater e i pesie, te ndertimit vepra
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te vogela deri ne gjashte wetra,ndertim ujesjellesash ¢ kanalizime,
struksion godinash civile e ekonomike,veshje fasadash, te impjanteve
ftese, te kanaleve kullues, te¢ veprave te ndryshme boniiikuese,iuport-

é/, port etj,

RAPITALI I SHOQERISE
Keapitali fillestar i Shogerise Tregtare Private "Inerti" ,sh,

P.K, eshte I00,000 leke, i perbere nga kuota e ortakut te vetem themelu
es, Kapitali lillestar i shogerise mund te ndryshohet sipas vendimit qe
do te warre ortaku i vetem themelues,iuotz e pijesnarresit ne kapital esh

heni 6,

te e gjitha e emertuer dhe ¢ pandasheme,
Nend 7.

Kapi tali i shoqerise perbehet nga kapi tali fillestar,mjetet e
xhiryos dne te tjera te neveishme per ushirimin e aktivitet te shogerise
te lujteshme ose te palujteshme .,

N Neni J,
Kuotat e kapitalit fillestar eshte e derdhur nge ortaku i ve
etem ne benkeyne llogarin bankare te shogerise, sl die e rregjistruar ae

liberin e llogarise se shogerise,

Neni 9. Fitimet qe realizohen gjate veprimtarise e qe konkretizohen m
Axjerrjen e bilanceve perjodik i take jne ortakut te veten te shogeri se,
sipas kapitalit fillestar te derdhur, por kurdohere pasi te jene shlyer¢
detyrimet ligjore.

Neni IO,

Shogeria Tregtare Private " Inerti", sh.P.K. eul te perdoruese
diie disponuese e pasurise se saj.Ajo mund te beleje dhe te shfrytzoje te
drejta te tjera materjale ose jo materjale,duke perfshire edhe te drejte
@i per shitjen e pasurise se vete tex te tretet, Ne Republiken e Shgiped
vise shogeria Iregtare Private "Inerti®", Sh,P.K, gezon te drejta si kund
er cdo person tjeter ,jur:i.cﬁ: Shgipetar ose i huaj, ne perputhje me legjic

lacionin ne ftuqi,

iy ﬁ‘-i #“ L -

Shogeria Iregtare Private " Inerti",vepron ne regjimin e pro
nes private dlhe merre porsiper te drejta e deityrime vetem brenda kufixit
te kapitalit te saj.,Ortaku i vetew themelues whart rrezikun e veprim ta-
rise se sloyerise vetam nme nivelin e kapitalit¢ te investuer ne te.

OLGAN BT DigJ IUESE

Neni 12. Organi drejtues i Shegerise lregtare Private "lInerti",sh.P,
K, do te jete administratori, “usha e vepriwmit perberja dhe wmenyra e pu
nes te organit drejtues do te i'rog'ullohon me statut,Vendimet o shoqerise
formulohen dhe flrmosen nga administratori i cili eshte 2, Halil Muka.

DRIJTIMI DHE ADMINISTRIMI
Neni I3, Shogeria 7Tregtare Frivate " Inerti", sh,P.K, deklarohet e

I
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\ijuar ne zbatim te plote te normave ge permban ky statut,akt-theme
/dhe legjislacioni Shqgipetar ne fuqi, Shogeria fiton zotesin e saj
oéér"_,t. vVepruar me regjistrimin e saj ne gjykaten e rrethit Tirane dhe us
ridygh tron veprimtarin e saj eckonomilis me rregjlstrimin ne organin perkates

tatimore,

Neni IA&,
S Shogeria ka vulen e saj wme pemmbajtje Shogeria iregtare Pri-

vate “"Inerti",sh,¥.K,

N

Rend X3 Ortaku I vetem sipas nevojave ge paraqiter per zhvillimin ¢
Bevo jave ekoromike e finaciare, eueron adwinistratorin dhe puneson pare—
sona te ndryshem,

Neni I6, Adniunistratori dhe personi i1 autorizuar prej tij jane te ves

hur mete gjithe fugin per drejvimin e zakonshem dhe te jash tezakon shem
te shogerige,pa asnje kufizim, “ta kene mundesit te kryejen te gjitha
ektet ge konsideron te pershitateshme per arritjen e gellimeve te Shogexd
se, Ata kane te drejte widls te tjerashe te blejen dhe te keubejne pasu-
ri, te lidhen me shogeri te tjera te ngritura apo ge do te ngrihen brenda
ose Jjashte vendityduke siguruar pjesmarrjen per gellime ¢ vepriutarise
te perashikuara nga nenin 5, i ketij statuti,®ta kryejen cdo lloje vepd
mi prene te gjitha zyrave siutetrore dhe private qe kane te bejene me gra
neit dhe veprime ipo tekore, Te kiyejen prane insti tucioneve bankare dhe
financlare veprime depozi tiwmi,kredi tiuin, pagesa, dhe arketime si dhe
Veprime te {(jera, Ne keto raste personi i ngarkuar nga administratori
eslite 1 deiyruar te njortoje dhe te japi llogaxli atij,

M'Aﬂminiatmhﬂ i shogerige cakton administratore te tjere te
€ilit ne aktin e enerimit i cakton detyra dhe pagen.Po keshtu vepron dije
per puntoret dhe punonjesit e punesuar, Shogeria merre persiper te respek
toje rregullat e punesimit ne Republiken e Shgiperise dhe sigurimet She
qerore,ndexrsa te gjithe te punsuarit jene te detyruar te pranone statut
tin e shogerxrise.

MARLH ST UN

Neni J3. Mardheniet ¢ punes ne Shogerin Tregtare Private "Inerti", rre
gullohen nepermjete kontrates se punes.Per ceshtje ge nuk rregullohen
me kontraten e punes zbatohen dispozitat e legjislacionlt Shqivetar ne f
fugi. Md snarvesitjet e pimenjeseve  dhe shoqgerise do te zgjidhen nge gjy-
katat shgipetare, Punonjeslt e eneruar nuk marrin pjese ne ndarjen o fi-
timi t te realizuar nga shogeria gjate ushtrimit te vepriwtarise se saj,
nes2 ne kentrgten e punes nuk parashikohet ndryshe,Per punen e kryer pu-
nonjesit warrin pagen sic eshte pareshikuar ne kontraten e punes,

C HE ik
Hogpi 1I9. Veprimet ekonomike dhe ilinanciare te sliogerise do te



ne fikime, humbje sipas ligjes ne fugi.Bilanci kon tabel miratohet

inistratori 4 shogerise, Me miratimin o bilanci t kon tabel admnini g
)/

%‘t/l;ri vVendos per krijimin e fondeve te ndryshme te nevo jshme, si fondir
%mulimi t, fondin rezerve etj,

Nemi 20, Te ardhurat neto ,pase vecimit te fondeve te Permendura me
siper dhe te pagimi$ te detymiit fiskal,i mbesin ne perdorim ortakut te
Vetem te shoqerise, ¥itimi 4 realizuar nga shogeria tregtare Private 7In

ertiv, 4 tako jne ortakut te vetem te nhoqor!.so.NdnrJn e dividenteve b
het sipas flenyres e ne atatet ge Vendos adwinistratori 1 shogeri se,Konv
ertini i parase te realizuar nga shitja do te behet sipas kush teve qe do
te kete banka e shtetit shqipetar ose bankat e tjera Private dhe trasfes
imi i saj do te behet ne baze te ligjeve te Republikes teo Shqgiperise,

gerise te derdhe tersisht kuo tat ge i takon Trespektivisht,

D TE RGJITH
Neni 22,
Persa nuk esghte shprehur plo tesishte ne kete statut 1 reforohe:
@t plo tesimeve qe do te beje administratori i shogerise, si dhe ligjeve
te vecanta te legjislacioni ¢ Shgipetar,Ndryshimet dhe plotsimet e ketiy
statuti behen ne te njejten menyre e procedure mete cilen nxirret Ve te

Ky statut Perpilohet ne diss kopje per tiu shperndare orgam
neve kopetente dhe nje kopje mbetet me dokumen tacionin baze te shogerie
8¢ te Shogerise Tregtare Private " Inerti®, sh,.P.K, Statuti i wmiratuar
nga ortaku i vetem themelues nenshkruhet rregullisht,

ORZKAKU I VETEM
HALIL MUKA

(M.



